
Uchwała Nr X/89/2019 

Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia programu postępowania 

naprawczego Powiatu Kluczborskiego 

 

 

 

Na podstawie art. 240a ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr V/34/2019 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 20 marca 2019 roku w 

sprawie uchwalenia programu postępowania naprawczego Powiatu Kluczborskiego 

wprowadza się następującą zmianę: 

 §1 otrzymuje brzmienie:  

„§1. Uchwala się program postępowania naprawczego Powiatu Kluczborskiego na lata 

2019-2021 zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zmiana wprowadzona niniejszą uchwałą wynika z konieczności doprecyzowania okresu, 

na jaki został uchwalony program postępowania naprawczego, tj. lata 2019-2021.  

 

Zgodnie z art. 240a ustawy o finansach publicznych ust. 2 i 4: Organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego uchwala program postępowania naprawczego na 

okres nieprzekraczający 3 kolejnych lat budżetowych.  

 

W oszczędnościach zaplanowanych na rok 2020 ujęto jeszcze dwa dodatkowe zadania, 

które nie były ujęte w programie postępowania naprawczego. Są to: 

- ograniczenie kosztów działalności Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 

Kluczborku w związku ze zmianą sposobu finansowania doradztwa metodycznego (od 

2019 roku część zadań z tego tytułu przejął Kurator Oświaty) Oszczędność z tego tytułu 

wyniesie w 2020 roku około 137.660,00 zł i została wyliczona jako zmniejszenie środków 

własnych na pokrycie kosztów zatrudnienia doradców metodycznych. Od września 2019 

roku zadnie będzie finansowane przez Kuratora Oświaty . 

- ograniczenie kosztów pobytu dzieci z Ukrainy – Zarząd Powiatu w Kluczborku podjął 

decyzję, iż nowo przybyli uczniowie z Ukrainy i Białorusi będą pokrywać koszty 

wyżywienia i zakwaterowania w internacie w wysokości 600 zł miesięcznie, a nie tak jak 

we wcześniejszych latach powiat pokrywał w całości koszty pobytu tych dzieci na terenie 

Polski. Obecnie przyjechało do nas 27 nowych uczniów, natomiast w roku 2020 Powiat 

zamierza przyjąć około 65 dzieci na takich warunkach. Łączna oszczędność z tego tytułu 

wyniesie około 318.000 zł w 2020 roku (27 osób nowo przyjętych w 2019 roku *600 

zł*10 m-cy =162.000,00 zł plus 65 osób ,w miejsce kończących naukę w czerwcu 2020 

roku*600*4 m-ce= 156.000 zł). 


